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Regler for fravær, permisjon og ferie fra introduksjonsprogrammet – for personer med 
kollektiv beskyttelse 
 
Reglene for fravær fra introduksjonsprogrammet er stort sett de samme reglene som gjelder i 
arbeidslivet, men med noen unntak.  
 
Her er regler for fravær fra introduksjonsprogrammet1 
 
Sykdom  
Hvis du er syk må du gi beskjed så raskt som mulig om at du ikke kommer. Gi beskjed til din 
programrådgiver, veileder, lærer eller til stedet hvor du har praksisplass.  
Du kan ha fravær fra introduksjonsprogrammet når du er syk eller skadet uten å miste stønad hvis du 
bruker egenmelding eller får en legeerklæring. 
Du kan ikke være delvis sykemeldt dersom du deltar i introduksjonsprogram på full tid. 
 
Regler for bruk av egenmelding  
Når du skriver eller ringer til kommunen/introduksjonssenteret/programrådgiveren eller læreren om 
at du ikke kan delta fordi du er syk, er det en egenmelding.  
 
Du kan bruke egenmelding fire ganger i løpet av ett år. Hver egenmelding kan vare inntil tre dager. 
Det er først når du har deltatt i introduksjonsprogrammet i åtte uker at du kan bruke egenmelding. 
 
Regler for bruk av legeerklæring  
I de første 8 ukene du deltar i introduksjonsprogrammet må du ha erklæring fra lege hvis du ikke kan 
delta i programmet på grunn av sykdom. Det kaller vi en legeerklæring.  
 
Hvis du er syk lenger enn 3 dager må du også ha legeerklæring. Det samme gjelder hvis du blir syk 
etter å ha brukt egenmelding 4 ganger i løpet av ett år.  

Hvis du bruker egenmelding og legeerklæring riktig er fraværet ditt fra introduksjonsprogrammet 
gyldig. Ved gyldig fravær beholder du introduksjonsstønaden. Ved ugyldig fravær mister du 
introduksjonsstønaden for de timene eller dagene du er borte. Ugyldig fravær kan også føre til at du 
mister retten til å delta i introduksjonsprogrammet.   
 
Fravær på grunn av barns eller barnepassers sykdom  
Du kan være borte fra introduksjonsprogrammet uten å miste introduksjonsstønaden for å ta vare på 
barnet ditt dersom barnet er sykt, eller hvis barnepasser er syk. Du kan være hjemme når barnet ditt 
er sykt til og med det året barnet fyller 12 år.  Hvis barnet ditt er kronisk sykt eller har nedsatt 
funksjonsevne, kan du være hjemme når barnet er sykt til barnet fyller 18 år. 
 
Regler for fravær ved barns sykdom, eller barnepasser er syk   

• Hvis du har ett eller to barn kan du være hjemme når barnet er sykt i inntil 10 dager i løpet av 
12 måneder.  

• Har du flere enn to barn kan du være hjemme med sykt barn inntil 15 dager i løpet av 12 
måneder. 

 
1 For fullstendig tekst om bestemmelsene, se Lov om integrering gjennom opplæring, utdanning og arbeid 
(integreringsloven) - Lovdata og Forskrift til integreringsloven (integreringsforskriften) - Lovdata 
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2020-11-06-127#KAPITTEL_5
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2020-11-06-127#KAPITTEL_5
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-12-15-2912#KAPITTEL_3


• Hvis du har omsorg for barn alene, kan du være hjemme inntil 20 dager hvis du har ett eller 
to barn og inntil 30 dager hvis du har flere barn.  

• Hvis du har et barn med kronisk sykdom eller nedsatt funksjonsevne og dette gjør at du må 
være mye borte fra introduksjonsprogrammet, har du rett til å være hjemme opptil 20 dager 
i løpet av 12 måneder når barnet ditt er sykt. Hvis du er alene om omsorgen for et barn med 
kronisk sykdom eller nedsatt funksjonsevne, kan du ha rett til å være hjemme inntil 40 dager 
hvis barnet ditt er sykt. 

 
Du regnes for å være alene om omsorgen for ditt barn: 

• hvis den andre forelderen til barnet i lang tid ikke kan ha tilsyn med barnet fordi han eller 
hun har nedsatt funksjonsevne, er innlagt i helseinstitusjon eller lignende 

• hvis den andre forelderen ikke oppholder seg i Norge  
 
Hvis du er bort fra introduksjonsprogrammet lenger enn tre dager av gangen for å ta vare på et sykt 
barn, kan kommunen kreve at du leverer en legeerklæring.  
 
Fri fra introduksjonsprogrammet 
Fri i forbindelse med svangerskap 
Hvis du er gravid har du rett til fri fra introduksjonsprogrammet når du er på svangerskapskontroll, 
dersom dette ikke kan gjennomføres utenfor programtiden. Du har rett til fri fra 
introduksjonsprogrammet i inntil ti dager i løpet av svangerskapet.  
 
Ammefri 
Hvis du ammer barnet ditt, kan du få fri til å amme barnet ditt inntil én time hver dag.  
 
Fødsel  
Etter fødselen har mor rett til fri fra introduksjonsprogrammet med introduksjonsstønad i 20 dager. 
Far har rett til fri fra introduksjonsprogram med introduksjonsstønad i opptil 7 dager, dersom han 
bor sammen med moren og bruker tiden til omsorg for familie og hjem. Dersom foreldrene ikke bor 
sammen kan andre som hjelper moren under svangerskapet overta retten til fri disse 7 dagene.  
 
Permisjon uten introduksjonsstønad ved fødsel og adopsjon 
Etter at barnet er født har foreldre som deltar i introduksjonsprogram rett til omsorgspermisjon 
opptil ti måneder i barnets første leveår.  
 
Hvis begge foreldrene deltar i introduksjonsprogrammet, er 75 dager av omsorgspermisjonen  
forbeholdt far og 75 dager skal tas av mor. Dersom far ikke bruker sine permisjonsdager, blir de 
borte. Hvis faren er helt avhengig av hjelp til å ta seg av barnet på grunn av sykdom eller skade, eller 
er innlagt i helseinstitusjon, kan det gjøres unntak fra denne regelen. Du må i så fall dokumentere 
dette med en legeerklæring. 
 
Velferdspermisjoner 
Du kan søke kommunen om å få velferdspermisjon, hvis du for eksempel skal til legen, tannlegen, på 
jobbintervju, i begravelse eller noe annet som er viktig for deg å delta på. Du kan også søke om 
velferdspermisjon når barnet ditt begynner på skolen eller i barnehage, ved dødsfall i nær familie 
eller andre viktige begivenheter. Kommunen kan gi deg velferdspermisjon i inntil ti dager i året. Det 
er kommunen som vurderer om du har rett til permisjon. Nærmere informasjon om reglene for 
velferdspermisjoner kan du få av din programrådgiver.  
 
 
 



Fravær ved reise til hjemlandet 
Dersom du har behov for å reise til hjemlandet fordi noen i din nære familie er syk eller liknende, kan 
du søke kommunen om permisjon fra programmet.  Det er kommunen som vurderer om du har rett 
til permisjon.  
 
Permisjon med stønad for fred- og forsoningsarbeid på nasjonalt eller internasjonalt nivå 
Du kan søke om å få permisjon i inntil ti dager i løpet av ett år for å arbeide med fred og forsoning på 
nasjonalt eller internasjonalt nivå. Det er kommunen som vurderer om du har rett til permisjon. 
 
Ugyldig fravær 
Hvis du ikke bruker egenmelding eller legeerklæring riktig, eller du ikke har fått fri eller fått innvilget 
permisjon, omsorgspermisjon eller velferdspermisjon er fraværet ugyldig. Da mister du 
introduksjonsstønaden for de timene eller dagene du er borte. Ugyldig fravær kan også føre til at du 
mister retten til å delta i introduksjonsprogrammet.   
 
Fridager og høytidsdager  
Alle har fri fra introduksjonsprogrammet på lørdager og søndager. 
 
Alle deltakere har også fri når det er offentlige høytidsdager i Norge. Disse dagene er 1. og 17. mai, 1. 
nyttårsdag, skjærtorsdag, langfredag, 2. påskedag, Kristi himmelfartsdag, 2. pinsedag og 1. og 2. 
juledag.  
 
Hvis du har andre religiøse høytidsdager enn de offentlige helligdagene i Norge, har du rett til fri fra  
deltagelse i introduksjonsprogram i inntil to dager. Du må gi kommunen beskjed senest 14 dager før 
du ønsker å bruke denne retten til fri. 
 
Ferie 
Hvert år har du rett til 25 dagers ferie. Det er kommunen som bestemmer når ferien skal 
gjennomføres. Du har rett til introduksjonsstønad i ferien. 
 
Starte opp på nytt i introduksjonsprogrammet  
Du kan ha rett til å starte opp igjen introduksjonsprogrammet etter å ha vært i arbeid i Norge, hvis du 
har tid igjen i programmet. Du kan kontakte kommunen for å starte opp igjen med programmet.  
Hvis du sluttet i introduksjonsprogrammet av andre grunner enn å begynne å jobbe, har du ikke rett 
til å starte på nytt 
 
Hvis du tidligere har takket nei til å delta i introduksjonsprogrammet fordi du var i jobb, kan du ha 
rett til å delta i programmet på et senere tidspunkt. Kontakt kommunen du bor i for mer 
informasjon. 
 
 
 


